
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 184
  Data di registrazione 31/05/2013
 
  

Oggetto : SERVIZIO DI TRASPORTO PER SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI 
2013 – IMPEGNO DI SPESA - CIG ZC80 A1D2 BF 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 Premesso che il Circolo Ricreativo “Argentovivo” organizza per la popolazione anziana di Busseto un soggiorno 
climatico marino, che verrà effettuato a Gatteo Mare (FC) dal 1° al 15 giugno 2013, come indicato nella nota pervenuta 
al prot. 4945/2013; 

Considerata la rilevanza sociale dell’iniziativa, tesa a favorire il benessere nonchè il miglioramento della qualità della 
vita degli anziani, e preso atto che l’Assessorato ai Servizi Sociali intende contribuire all’organizzazione del soggiorno, 
sostenendo l’onere del servizio di trasporto da Busseto presso la località di villeggiatura; 
 
Visto il preventivo, in atti, pervenuto al prot. 5575/2013, inoltrato dalla Ditta Sailing Tour di Fiorenzuola d’Arda (PC), 
già affidataria del servizio di trasporto scolastico, la quale manifesta la propria disponibilità ad effettuare il servizio di 
trasporto per l’importo di € 1.300,00 oltre IVA 10%, pedaggi autostradali compresi; 
 
Considerato il prezzo congruo e ritenuto pertanto di affidare alla citata Ditta il servizio di trasporto di cui all’oggetto; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Visto l’articolo 1, comma 381, della legge 24/12/2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013)”, che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2013 degli enti locali al 30/06/2013; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’08/01/2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013,  al fine di consentire la gestione dei servizi nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         
 

D E T E R M I N A 
 
- di affidare il servizio di trasporto degli anziani di Busseto, in occasione del soggiorno climatico da effettuarsi dal 
1° al 15 giugno 2013 a Gatteo Mare (FC), alla Ditta Sailing Tour di Fiorenzuola d’Arda (PC),  per un compenso di 
€ 1.300,00 oltre Iva 10%; 
 
- di impegnare all’uopo la somma di € 1.430,00 sul bilancio 2013, imputandola all’intervento 1.10.04.03.0500 
“Iniziative a favore degli anziani”; 
 



- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa, previo  presentazione di regolare 
fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza del 
servizio richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto, nonché sul sito web alla sezione 
“amministrazione trasparente”, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

RENDE NOTO 

- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.        
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
29/05/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Roberta Curtarelli    

    
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 INIZIATIVE A FAVORE DEGLI ANZIANI 11004030500 22322 1.430,00 
 
 
Busseto, lì  31/05/2013  P.Il Responsabile del 

Servizio Finanziario assente 
  Il Segretario Comunale 
 


